
 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato 

Servizi per l’Enogastronomia e 

Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

                                                              
Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 
Tel. 0543740744 

 

 
 

www.iisforlimpopoli.edu.it 
 

mail :fois00200t@istruzione.it     PEC fois00200t@pec.istruzione.it 

 
Liceo delle Scienze 

Umane 

“Valfredo Carducci” 
 

Viale Matteotti, 17 – 

47034 – 

Forlimpopoli (FC) 
Tel. 0543/744715 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222                                                  CUP: B74D23004800006 

TITOLO: Formazione 4.0 Nuove tecnologie, nuove sfide 

 

 

PROT.3675 

FORLIMPOPOLI, 5 MARZO 2024 

 

All’Albo Pretorio  

Agli Atti  

Al sito web  (Sezione 

Amministrazione Trasparente)  
  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);   

 CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222                                                  CUP: B74D23004800006 

TITOLO: Formazione 4.0 Nuove tecnologie, nuove sfide 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  

 

VISTO  il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

 

VISTO  il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

http://www.iisforlimpopoli.edu.it/




 

VISTA  la nota N. AOOGABMI-0141549 del 7/12/2023 riportante le “Istruzioni Operative” del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023);  

VISTO  il D.I. 129/“Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”;  

 

VISTO  l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;  

 

VISTO  l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;  

 

VISTO  l’accordo di concessione Prot. n. 0031188 del 28/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024;  

 

VISTA  la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto;  

  

VISTO  il Progetto presentato dall’Istituto di Istruzione Superiore Pellegrino Artusi Forlimpopoli -sulla 

piattaforma Futura PNRR e inoltrato in data 21/02/2024  , nell’ambito della realizzazione degli 

obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  

  

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate;  

 

DATO ATTO  che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30/09/2025;  

  

DECRETA  

  

- di assumere nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2024, il progetto in oggetto:  

  

Codice Progetto  Tipologia di investimento  Codice CUP  Importo  

M4C1I2.1-2023-1222 

Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)  

TITOLO PROGETTO 

 

FORMAZIONE 4.0 NUOVE 

TECNOLOGIE,NUOVE SFIDE 

 
B74D23004800006 

 
€ 65.598,24 

  

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle : 

- ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), del programma annuale;  

- SPESE  Attività A –liv.1- A3 Didattica ( Liv.2)  voce destinazione  21 “ Investimento 2.1 Formazione 

Personale scolastico sulla transizione digitale-D.M.66/2023 C.I.P.:M4C1I2.1-2023-1222                                                  

CUP: B74D23004800006 

 



- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili.  

  

PUBBLICAZIONE  

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web , E conservato, debitamente firmato, 

agli atti della scuola.  

  

  

Il Dirigente Scolastico  
 

(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e delle norme 

 ad esso connesse)  

  

 

2  

  


		2024-03-06T13:37:43+0100
	MARIELLA PIERI




